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خبر

بهداشت و سلامت

بازار سیاه داروی »قارچ سیاه«؛ 
فروش به قیمت 40 میلیون تومان!

همراه یک بیمار کرونایی می گوید: »پس از ناامید شدن 
از یافتن »آمفوتریسین بی« در داروخانه ها، برای پیدا کردن 
داروی قارچ سیاه راهی بازار سیاه شدم و ۷ عدد آن را به 
قیمت ۴۰ میلیون تومان خریداری کردم! چند هفته پیش 
بود که پدرم را برای درمان کرونا به یکی از بیمارستان ها 
بردیم؛ پزشک دستور بستری داد و پس از گذشت چند 
روز، تجویز کورتون برای او آغاز شد، درست زمانی که امید 
پیدا کرده بودیم که حال پدر خوب می شود، به ما گفتند 
ای کاش  اما  است  »قارچ سیاه« مبتلا شده  بیماری  به 
فاجعه تنها در همین حد بود! شب سه شنبه تا ساعت 
2 بامداد، همه شهر را به دنبال دارویی گشتیم که گفته 
می شود در کنترل و درمان قارچ سیاه اثربخش است؛ داروی 
»آمفوتریسین بی« که اگرچه گفته می شود وارد و در کشور 
تأمین شده اما می گویند دولتی آن، کم است؛ پس از ناامید 
شدن از پیدا کردن این دارو در داروخانه های بیمارستانی و 
سطح شهر، مجبور شدم در بازار سیاه به دنبال آن بگردم.  
پدرم هر روز باید 7 عدد از این آمپول ها را تزریق کند، 7 
عددی که از دلال های بازار سیاه دارو به قیمت 40 میلیون 

تومان خریداری کردم!«
این صحبت های همراه یکی از بیماران است که در پی ابتلا 
به کرونا در یکی از بیمارستان های تهران بستری شده و 

سپس به قارچ سیاه مبتلا شده است.
قارچ سیاه چیست؟ خداکرمی، متخصص گوش و حلق و 
بینی به تسنیم می گوید: موکورمایکوزیس نوعی عفونت 
قارچ  بیماری  به  ابتلا  )عامل  موکور  قارچ  است؛  قارچی 
سیاه( در محیط وجود دارد؛ این قارچ به طور طبیعی در 
انسان سالم مشکلی ایجاد نمی کند اما اگر فردی دچار نقص 
ایمنی شدید باشد و در معرض قارچ عامل این بیماری قرار 

بگیرد، به بیماری قارچ سیاه مبتلا می شود.
کرونا  اپیدمی  در  بیماری  این  به  ابتلا  علل  درباره  وی 
می افزاید: افرادی که به دلیل بیماری خود مجبور به مصرف 
سیاه  قارچ  به  ابتلا  مستعد  بالا هستند،  دوز  با  کورتون 

هستند!
قارچ سیاه از کوری تا مرگ؛ این متخصص گوش و حلق 
و بینی درباره سخت بودن تشخیص این بیماری و لزوم 
درمان بیمار در زمان طلایی بیان می کند: عمده بیماران 
مبتلا به قارچ سیاه، زمانی تشخیص داده شده یا به پزشک 
مراجعه می کنند که نیاز به تخلیه چشم یا جراحی وجود 
دارد؛ اگر در مراحل اولیه بیماری، فرد سریعاً به بیمارستان 
مراجعه کند، درمان دارویی و جراحی برای او شروع می شود 

تا این مشکل منجر به مرگ فرد نشود.
به گفته دکتر عاطفه عابدینی؛ دبیر کمیته علمی کشوری 
کووید 19، »مهم ترین دلیل بیماری قارچ سیاه تجویز بسیار 

زیاد کورتون است«.
آمفوتریسین بی، دارویی که نیست؛ درمان بیماری قارچ 
سیاه عمدتاً به دارویی موسوم به »آمفورتریسین بی« نیاز 
دارد؛ دارویی که در قله پیک پنجم کرونا بسیار کمیاب شد 
و به گفته همراهان بیماران، در بازار آزاد به قیمت های 

میلیونی به فروش می رسید.

محیط زیست

دولت

۲۱ سپتامبر در شهرهای سراسر جهان به عنوان روز »جهانی 
بدون خودرو« جشن گرفته می شود و فرصت مهمی برای 
شهروندان است تا به تاثیر آلودگی هوا بر زندگی شان توجه 
کنند. یک کارشناس آلودگی هوا می گوید: کاهش استفاده 
و تردد خودورها می تواند نقش موثری در کاهش آلودگی 
هوا ایفا کند اما لازم است در ایران زیرساخت هایی در این 

زمینه فراهم شود.
در روز جهانی بدون خودرو رانندگان تشویق می شوند 

تا از اتومبیل های خود استفاده نکنند چراکه خودرو 
از منابع  آلاینده یکی  به عنوان منابع متحرک 

اصلی آلودگی هوا به ویژه در شهرها به حساب 
می آیند. آلایندگی خودروها ناشی از کیفیت 
پایین سوخت و ضعف مقررات خودرو در 
سراسر جهان است. در ایران نیز در بسیاری 
خودروها  تهران،  جمله  از  کلان شهرها  از 
نقش زیادی در انتشار آلاینده ها و آلودگی 
هوا دارند.  براساس برآورد سازمان بهداشت 
جهانی، سالانه هفت میلیون نفر در سراسر 

جهان بر اثر آلودگی هوا جان خود را از دست 
می دهند.

- ضمن  آلودگی هوا  کارشناس   - رامین عزتی 
اشاره به نقش خودروها در تشدید آلودگی هوا گفت: 

خودروها عامل انتشار مواد هیدروکربن- که از مشتقات 
نفتی است- هستند و این مواد به  علت ترکیب شدن با ذرات 
معلق در اتمسفر معمولا در هوا معلق می مانند و به طور 
مستقیم روی سیستم تنفس فوقانی ما تاثیرمی گذارند 
بنابراین کاهش استفاده و تردد خودروها می تواند در کاهش 

آلودگی هوا موثر باشد.
وی به ترویج دوچرخه سواری و توسعه وسایل حمل و نقل 
عمومی به عنوان دو راهکار و مشوق برای کاهش استفاده 

از خودرو اشاره کرد و گفت: در بسیاری از شهرهای جهان 
این راهکارها موثر واقع شده اند و در شهر تهران نیز در دوره 
قبلی شهرداری روزهای سه شنبه هرهفته با عنوان »روز 
بدون خودرو« شهروندان را ترغیب به استفاده از دوچرخه 

می کرد. با این حال شهرهایی مانند تهران که مسیر شمال به 
جنوب آن شیب زیادی دارد گاهی شهروندانی که این مسیر 

را طی می کنند را از استفاده از دوچرخه منصرف می کند.
تهران  سواری  دوچرخه  مسیرهای  به  اشاره  با  عزتی 

اظهارکرد: در مسیرهای دوچرخه سواری در نظر گرفته شده 
در برخی نقاط شهر نیز گاهی شاهد عبور موتورسیکلت ها 
و  خودروهای  پارک شده هستیم بنابراین لازم است این 
مسیرها با همکاری نیروی انتظامی به فضاهایی امن برای 

تردد دوچرخه سواران تبدیل شوند.
وی ادامه داد: در چنین شرایط توسعه ناوگان حمل و 
نقل عمومی می تواند نیاز شهروندان به استفاده از خودرو 
به  توجه  با  اخیر  سال های  طی  اما  دهد  کاهش  را 
تحریم ها و عدم ورود مواد لازم برای ساخت وسایل 
حمل و نقل عمومی مانند مترو، توسعه ناوگان 
حمل و نقل عمومی به خوبی انجام نشد و 
اکنون این ناوگان شامل مترو، اتوبوس و ... 
ظرفیت مناسب برای جمعیت شهر تهران 

را ندارند.
به  آلودگی هوا همچنین  این کارشناس 
نقش فرهنگ سازی و آگاهی بخشی مردم 
نسبت به معضل آلودگی هوا، عوامل موثر 
بر تولید آلودگی و خطرات ناشی از آن تاکید 
کرد و گفت: شهروندان باید بدانند که آلودگی 
ناشی از خودروها سلامتی خود، خانواده و سایر 

افراد جامعه را به  خطر می اندازد.
عزتی در  پایان با اشاره به اینکه طی سال های 
از  استفاده  کاهش  زمینه  در  اقدامات خوبی  اخیر 
خودرو صورت گرفته است، گفت: متاسفانه بسیاری از 
طرح ها و برنامه ها در این زمینه به  دلیل شیوع ویروس 
با  تحریم ها  جمله  از  عوامل  سایر  و  دورکاری  کرونا، 
چنین  اجرای  که  امیدواریم  و  کند  پیش رفت  روندی 
طرح هایی مانند روزهای بدون خودرو و توسعه ناوگان 
و  جدید  دولت  کار  دستور  در  عمومی  نقل  و  حمل 

شهرداری ها قرار گیرد.

دکتر بهرام عین اللهی، گفت: از این پس در کل کشور 
واکسیناسیون بالای سن ۱۸ سال باید بدون محدودیت 
بالای  مردم  و  نداریم  محدودیتی  دیگر  شود،  انجام 
۱۸ سال می توانند با مراجعه به مراکز واکسیناسیون، 

واکسن دریافت کنند.
او تاکید کرد: از همه مردم عزیز، دانشجویان، بسیجیان، 
نیروهای هلال احمر ممنون هستم. الان حتی در مراکز 
شبانه روزی تزریق واکسن تا ۳ صبح و بیشتر در حال 
تزریق واکسن است و این یک کار مردمی بوده است که 
از مردم قهرمان و شهید پرور سرزمینمان تشکر می کنم .

در  ما  مردم  رشادت های  یادآور  اقدام  این  افزود:  وی 
این  از  می کنند  کمک  که  است  مقدس  دفاع  دوران 

بیماری و بحران نجات پیدا کنیم.

پرداخت معوقات مدافعان سلامت 

علمی  کشوری  کمیته  جلسه  حاشیه  در  اللهی  عین 
کووید۱۹، ضمن قدردانی از کادر بهداشت و درمان کشور 
بسیار  روزی  شبانه  صورت  به  کووید۱۹  زمینه  در  که 
تلاش کردند، از پرداخت معوقات کادر سلامت که در 
زمینه مقابله با کرونا کار می کنند، خبر داد و گفت: 
ما بودجه پرداخت معوقات کادر سلامتی که در زمینه 
مقابله با کرونا کار می کنند را با دستور رییس جمهور 
و معاون اول دریافت کردیم و توزیع شروع شده است، 
در سفرهای استانی به ویژه پرستاران به دلیل معوقات 
گلایه  مند بودند و اعلام کردیم این معوقات به نیروهای 

میدانی نه ستادی پرداخت شود.

ارایه برنامه جدید کاهش و لغو محدودیت ها؛ 
۲ هفته آتی

در  کرد:  اظهار  هوشمند،  قرنطینه  درخصوص  وی 
پیدا  کرونا مطرح شد که محدودیت ها کاهش  ستاد 
برای کاهش  برنامه جدیدی  آینده  در 2 هفته  و  کند 
و  داد  خواهیم  کرونا  ستاد  به  محدودیت ها  لغو  و 
محدودیت هایی مانند منع تردد شبانه و سفر کاهش 
پیدا کنند یا برداشته شوند، البته مهمترین مسئله برای 
ما واکسیناسیون است، مثلا دانش آموزان و دانشجویان 
برای حضور در فضاهای جمعی باید واکسن تزریق کرده 

باشند.
مردم  درصد   ۵۰ اینکه  بیان  با  ادامه  در  اللهی  عین 
مرز  به  در حال حاضر  کرد:  تصریح  واکسینه شده اند، 
تزریق ۴۵ میلیون دوز واکسن رسیده ایم و هفته پیش 
٨ میلیون دوز واکسن تزریق کردیم و امیدواریم در چند 
هفته آینده 70 درصد جمعیت را واکسینه کنیم و از 
مشاهده صحنه های تلخ و مرگ و میر هموطنانمان 
نقاط دنیا ثابت شده است  جلوگیری کنیم، در تمام 
واکسیناسیون از مرگ و میر جلوگیری می  کند، البته 
و  از ماسک  استفاده  اجتماعی،  فاصله گذاری  رعایت 

تهویه مناسب همچنان باید رعایت شود.

کاهش سن واکسن دانش آموزان؛ تدریجی

دیروز شورای  در جلسه  ما  کرد:  عنوان  بهداشت،  وزیر 
و  مدارس  که  کردیم  اعلام  پرورش  و  آموزش  عالی 
آموزشگاه ها و دانشگاه ها باید زمینه حضور دانش آموزان 

و دانشجویان را فراهم کنند؛ واکسیناسیون دانش آموزان 
12 تا 1٨ سال از 2 روز پیش آغاز شده است، اما فعلا 
به  و سن  کرده ایم  آغاز  را  ها  کنکوری   واکسیناسیون 
تدریج کاهش پیدا خواهد کرد و برنامه داریم در 2 تا 
٣ هفته آینده واکسیناسیون دانش آموزان بین 12 تا 1٨ 
سال انجام شود، عین اللهی درخصوص واکسن هایی که 
در دنیا برای دانش آموزان به تایید رسیده است، گفت: در 
حال حاضر در دنیا واکسن های سوبرانا و سینوفارم برای 

دانش آموزان تاییده شده است.

به مناسبت روز جهانی بدون خودرو؛

نقش موثر کاهش تردد خودروها بر آلودگی هوا

»وزیر بهداشت« اعلام کرد:

۵۰ درصد مردم کشور واکسینه شده اند

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 
شهید  »علیرضا آملی« را گرامی می دارد
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ویژه

خاطره بازی

هفته دفاع مقدس بهانه ای شد تا به سراغ یکی از رزمندگان و 
آزادگان سرافراز جنگ تحمیلی برویم و ساعاتی میهمان این 
عزیز باشیم، گفت و گو با این رزمنده دفاع مقدس و خاطرات 
جبهه و جنگ و اسارت ایشان به قدری شنیدنی بود که 
یقینا بیان همه آن، در یک مطلب نمی گنجد، ماحصل این 
گفت وگو را در مطلب زیر به تحریر آوردیم هرچند که قلم 
از نوشتن رشادت ها و دلاوری های این عزیزان عاجز است، 
امیدواریم حداقل توانسته باشیم گوشه کوچکی از خاطرات 

ماندگار این سرافرازان وطن را یادآور شویم.
مجتبی قاسم پور متولد ۱۳۴۵ اهل خرم آباد می باشد و از 
سال ۱۳۶۴ برای اولین بار وارد بسیج و لشکر ۵۷ می شود 
و در عملیات های کربلای ۵، حاج عمران، فتح ۵ و پاتک 
شاخ شمیران حضور داشته است، وی در تاریخ ۱۱/ ۱۱/ ۶۶  
پس از ۱۹ ماه حضور در جبهه های جنگ، به اسارت دشمن 
بعثی در می آید، وی برادر سردار شهید مصطفی قاسم پور 

است.
این آزاده سرافراز در خصوص انگیزه خود برای حضور 

در جنگ  می گوید: با آغاز جنگ تحمیلی و برای 
سایر  حضور  همچنین  و  شرعی  وظیفه  انجام 
راه پرفیض،  این  برادرم در  دوستان و شهادت 

تصمیم گرفتم که راه ایشان را ادامه دهم.
ایشان در مورد نحوه اسارت خود خاطر نشان کرد: 
ما نیروی اطلاعات عملیات قرارگاه حنین بودیم 
و چون آن زمان در جنوب کشور چند عملیات 

داشتیم  تصمیم بر این شد برای 
منحرف کردن ذهن دشمن، 

ما هم در جنوب غرب 
عملیات  به  اقدام 

کنیم، لذا برای 
یی  سا شنا

منطقه ای 
م  ا قد ا

کردیم که قبلا چند گروه موفق به شناسایی نشده بودند، 
در آن شب به همراه چند تن از دوستان و یک راه بلد و 
بومی منطقه پس از عبور از میدان مین توانستیم اطلاعات 
قابل توجهی از منطقه به دست آوریم و چون در آن لحظه 
احساس خطر کردیم به مقر برگشتیم و اطلاعات لازم را 
از طریق معبرِ خود نیروهای عرافی  بازگو کردیم، منطقه 
قابل نفوذ بود، پس از بازگشت به عنوان تشویق به همه 
ما یک هفته مرخصی دادند که به خانه برگردیم اما پس 
از گذشت ۴ روز با توجه به اهمیت موضوع دوباره ما را 
به منطقه برای بررسی بیشتر فرا خواندند، فردای آن روز 
شهید داریوش مرادی به استقبال ما آمد و قرار شد دوباره 
توسط شهید حسین منصوری)فرمانده اطلاعات(، مجددا 
منطقه را مورد بررسی قرار دهیم، شب هنگام، به همان 
مکان قبلی و منطقه ای که کله قندی نام داشت و ارتفاع 
مانند بود رسیدیم، در آنجا متوجه حضور چند نفر شدیم که 
احتمال دادیم آن ها هم ما را دیده باشند، به همین دلیل 
تصمیم به بازگشت گرفتیم و به دو گروه تقسیم شدیم که 
غافلگیر نشویم پس از طی مسافتی در نقطه معینی به هم 
رسیدیم و همان جا در کمین دشمن قرار گرفتیم و پس از 
۴۵ دقیقه درگیری به دلیل تمام شدن مهمات به اسارت 
درآمدیم و فقط راه بلد و بومی آن منطقه که همراه ما بود 
موفق به گریز شد، دست هایمان را دونفره بستند و تقریبا 
حدود ۴۰ نفر بودند که ما را تا مقر دشمن همراهی کردند، در 
آنجا فردی که به زبان فارسی مسلط بود، شروع 
به سوال کرد که شهید منصوری پیش 
سرباز  عده ای  ما  گفت؛  و  کرد  دستی 
بودیم و چون در آن منطقه شکار فراوان 
بود برای شکار آمده بودیم و فرمانده ما 
بود که رفته است و  هم همان کسی 
با این درایت و زیرکی به ما فهماند که 
چیزی نگوییم چون اگر دشمن می فهمید 
ما گروه اطلاعات عملیات هستیم  تحت 
قرار  اطلاعات  دادن  و  فشار  و  شکنجه 

می گرفتیم.
وی افزود: خوشبختانه 
موثر  گفته  این 
و  افتاد  قرار 
هم  ما 
همه 

این روایت را بازگو کردیم و در آنجا پس از بازجویی اولیه 
ما را به استخبارات بغداد برده و ۱۵ روز تحت بازجویی قرار 
داشتیم، سپس ما را ۴ ماه در زندان الرشید و بعد به اردوگاه 
تکریت انتقال دادند، به علت اینکه، ما از اسرای غیرصلیبی 
یا مفقودالاثر محسوب می شدیم، تا تاریخ ۵/ ۶/ ۶۹ در 

اسارت بودیم.
این رزمنده دفاع مقدس بدترین زمان اسارت خود را زمانی 
می داند که خبر رحلت امام خمینی)ره( را شنیدند که از 
این خبر شوم، کاملا شوکه شده بودند، او در این خصوص 
می گوید: در آن اردوگاه ما به نشانه عزاداری همگی یک 
بود  زمستان  مناسب  که  را  تیره ای  و  سبز  لباس  دست 
پوشیدیم و نکته جالب این که در این ۳ روز اول هیچ کدام 
از عراقی ها به اردوگاه نزدیک هم نمی شدند، اما پس از 
گذشت ۳ روز در عین تعجب یک شب عراقی ها با یک 
وعده کامل غذایی که کاملا بعید بود به سراغ اسرا آمدند. 

وی در ادامه خاطر نشان کرد: آن شب بنده به علت حال 
نامساعدی که داشتم غذا نخوردم، اما پس از گذشت چند 
ساعت حال اسرا بد شد و در آن شب فهمیدیم که غذا 
مسموم بوده و باعث شهادت بیش از ۷۰ نفر از همرزمان ما 
شد و این رفتار خصمانه درحالی بود که با قبول قطعنامه و 

پایان جنگ، نشان از رذالت دشمن بعثی داشت.
وی در مورد این که آیا احتمال آزادی می دادند می گوید: 
اسرا  تبادل  متوجه  تلویزیون  طریق  از  البته  نه!  واقعا 
می شدیم، اما تا زمانی که صلیب سرخ به اردوگاه ما آمد و 
شروع به ثبت نام اسرا کرد، اصلا چنین امیدی نداشتیم و 
همان روز صبح پس از ثبت نام ما را به سمت مرز انتقال 

دادند.
این آزاده سرافراز لحظه ورود به خاک کشور را غیر قابل 
توصیف می داند و تصریح می کند: به محض ورود، با تنها 
شماره ای که در ذهنم داشتم و متعلق به خاله بنده بود 
تماس گرفتم و خبر آزادی خود را دادم و جالب این جا بود 

که چون خاله ام، تلفن را به همسایه خود واگذار و به ایشان 
در این مورد سفارش کرده بود، پس از تماس بنده، ایشان را 

مطلع و این خبر را به خانواده ام می رسانند.
ایران  از  وی خاطر نشان کرد: هر وقت در هر منطقه ای 
آزار اذیت  با توجه به فشار و  انجام می شد، ما  عملیات 
آنان متوجه شکست مفتضحانه آن ها می شدیم، هر چه 
عملیات با موفقیت بیشتر و حجم بالاتر صورت گرفته بود، 
به همان میزان ما را مورد آزار و اذیت قرار می دانند، اما با 
وجود این فشار در دل خود شادمان بودیم که دشمن بعثی 
ضربه سحتی خورده است و این باعث می شد ما کمتر از 

شکنجه هایشان اذیت شویم.
وی که در هنگام عملیات مرصاد و به رغم قبول قعطنامه 
ما هیچ کدام  زمان  آن  در  بود، می گوید:  اسارت  در  هنوز 
حس خوبی نداشتیم، ابتدا فکر کردیم دیگر جنگ به پایان 
رسیده، در حالی که نیروی بعثی با تدارک منافقین کوردل 
حمله همه جانبه دیگری را علیه کشورمان شروع کرد و از 
این که نمی توانستیم در کنار همرزمان خود باشیم بسیار 
تاسف می خوردیم، در این مدت رژیم بعثی هر روز خبر 
موفقیت های منافقان را از طریق تلویزیون با آب و تاب 
پوشش می داد تا این که در تنگه مرصاد به سختی شکست 
خوردند و این نقشه آنان هم با شکست روبرو شد و تار 
مار شدند، در بین تمام خوشحالی که داشتیم، در آن زمان 
خبر شهادت دوست عزیزمان سردار سرافراز اسلام داریوش 
از بدترین خاطرات ما در  این هم  را شنیدیم که  مرادی 

اسارت بود.
وی در پایان ضمن تشکر از روزنامه ارزشی دنیای هوادار، 
از جوانان می خواهد، که پاسدار ارزش های نظام مقدس 
این  شهیدان  خون  نگذارند  و  باشند  اسلامی  جمهوری 
مملکت پایمال شود و در برابر هر ظلمی مردانه بایستند و 
زندگی شهیدان و جبهه و جنگ را همیشه سرلوحه زندگی 

خود قرار دهند.

رذالت دشمن بعثی در برخورد با اسیران جنگ محسوس بود؛

جوانانِ ما، باید پاسدار خون شهیدان باشند

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »حسن نظری«
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد

فرشیدگلهداری

نویسندهوخبرنگار

وی در پایان ضمن تشکر از روزنامه ارزشی دنیای هوادار، از جوانان 
می خواهد، که پاسدار ارزش های نظام مقدس جمهوری اسلامی باشند 

و نگذارند خون شهیدان این مملکت پایمال شود و در برابر هر ظلمی 
مردانه بایستند و زندگی شهیدان و جبهه و جنگ را همیشه سرلوحه 

زندگی خود قرار دهند.
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علیرضا حجتی )آتشی( از روایتگران دفاع مقدس و برادر 
شهید است، او از سال 61 حاج قاسم را درک کرده و این 
دوستی و برادری با فرمانده لشکر 41 ثارالله تا بعد از جنگ 
هم استمرار داشته است، در صحبت هایش از نبوغ نظامی 
شهید سلیمانی و شخصیت اخلاقی فرمانده اش می گوید، 
حاج قاسم به حجتی و هشت نفر از رزمندگانی که همیشه 
همراهش بودند به شوخی می گفته؛ »شما چریک های پیر 

من هستید.«

در مدیریت نظامی یکتا بود

در گفت وگو از نحوه آشنایی  اش با حاج قاسم می  پرسم، 
تاملی می کند و می  گوید: سال ۶۱ وارد سپاه پاسداران شدم 
و از همان موقع حاج قاسم را از نزدیک درک کردم، پیش از 
آن در زمانی که بسیجی بودم آوازه شان را شنیده بودم، در 
دفاع مقدس همراهشان بودم و حتی این اواخر هم گاهی 

همراه شان شدم.
او می گوید حاجی، شهدا را بسیار دوست داشت؛ خاصه 
شهید احمد سلیمانی را خیلی دوست می داشت و همیشه 
از او به عنوان استاد یاد می کرد. حتی وقتی احمد شهید 

از  خودش  قاسم  حاج  شد، 
آمبولانس  در  اهواز 

به  را  شهید  پیکر 
عقب برگرداند.

با این همه اقتدار 
یک  با  که  نظامی 
ما  همه  اخمش 

می بردیم،  حساب 
داشت.  رئوفی  دل 

فرمانده ای که نهیب 
فرمانده  نزند 

نیست. 

اما بعد از عملیات با فروتنی عذرخواهی می کرد، که اگر در 
عملیات تشری زدم، شما حلال  کنید، وظیفه ام بود، مبادا 
از من ناراحت باشید. شهید سلیمانی در مدیریت نظامی 
یکتا بود یکی از فرماندهان برجسته نظامی در دفاع مقدس، 
بعد از دفاع مقدس هم یکی از فرماندهان مقتدر جنگ های 
نامنظم در جنوب شرق کشور بود. انسانی که با تجربه جنگ 
کلاسیک به جنوب کشور بر می گردد و با جنگ نامنظم 

شهری امنیت را برقرار می کند.
حاج قاسم جنگ کلاسیک را پشت سر گذاشته بود و پس از 
آن به کرمان بازگشت تا امنیت جنوب شرق کشور را برگرداند 
و در جنگ نامنظم توانست امنیت را به آن مناطق بازگرداند. 

در  امنیت  برقراری  برای  دل ها  سردار 
کرمان برنامه ریزی کرد. روزگار 

سختی بود، اشرار می 
چهار  سر  آمدند 

راه جوپاری، 
شهر 

را  سپاه  لندکروز  کرمان، 
آقا  پاسدار  امثال  و  می  زدند 
رساندند  شهادت  به  را  ملایی 
از سال ها یعنی چند  که بعد 
جنازه اش  جنگ،  از  بعد  سال 
را توانستیم برگردانیم. وضعیت 
این طوری در جنوب کشور نا امن 
بود، نه در جنوب کشورها و کهنوج 
بلکه در خود شهر کرمان و داراب در 
این سطح ناامنی بود. امروز کسی جرات 
اسلحه دست گرفتن ندارد. یادم هست در 
شهر شیراز اشرار بنزین را روی یک موتوری 
به  را  باردارش  و همسر  ریختند خودش 

آتش کشیدند. 

بهترین فرد را برای فرماندهی سپاه قدس

فرماندهی شهید سلیمانی  نحوه  از  مرور خاطرات  ادامه  در 
می گوید: من نظرم این است که سرچشمه موفقیت حاج قاسم 
در سوریه و لبنان و عراق همین فعالیت وی برای برقراری امنیت 
در جنوب شرق کشور بود. آقا کسی را انتخاب نکرد که تجربه ای 
در جنگ نامنظم نداشته باشد. به نظرم حضرت آقا بهترین فرد را 
برای فرماندهی سپاه قدس پاسدارن اسلامی برگزید. فرماندهی 
که پس از جنگ کلاسیک و برقراری امنیت در جنوب شرق 
کشور به فرماندهی سپاه قدس منصوب شد. حزب الله لبنان 
و گروه های مبارز را حاج قاسم تربیت کرده بود، حاج قاسم 
در کارهایش مدیر بود. شهید سلیمانی هر وقت می خواست 
با لشکر عملیات کند چند تیپ را آماده 
می کرد، اگر نیروهایش آسیب 
به سرعت،  می دیدند 
نیرو  جای  نیرو 

می ساخت.

آثار 
مدیریتی 
حاج قاسم

آثار  است،  معتقد  او 
مدیریتی شهید سلیمانی همین الان 
هم که شهید شده هم قابل مشاهده است، حاج قاسم در 
هر کشوری یک یگان ساخته است، یک یگان نظامی دفاعی 
بسیجی حشدالشعبی که زیرمجموعه سپاه بدر است، تیپ 
فاطمیون افغانستان، زینبیون، پاکستان، حیدریون، علویون 
و انصارالله توسط مدیریت حاج قاسم سازماندهی شده بود.

حاج قاسم اول امنیت را برای مردم  آورد بعد سردار دل ها 
شد و همیشه می گفت: شما اگر کاری برای مردم با نیت 
برای مردم صحبت کنی  بعد  بدهی  انجام  و رضای خدا 
خدا کلماتت را به دل مردم می ریزد. حاج قاسم فرمانده 
بین المللی بود و دنیای غرب، هم پیمان شدند تا سپهبد 
سلیمانی را حذف فیزیکی کنند. این حاج قاسم، با این 
عظمت، در رفت و آمدهایی که به ایران داشت گاهی به 
اصفهان می رفت و دو روز به جانبازی که در جنگ جهاد 
کرده بود خدمت می کرد. او حتی این کار را برای اینکه دیده 

نشود درکرمان هم انجام نمی داد.

ارادت به اسدالله رئیسی

سیدالشهدای مقاومت با تمام عظمت شخصیتی اش در 
مقابل بچه های شهدا و خانواده های ایثارگران اظهار تواضع 
و فروتنی داشت. شهید اسدالله رئیسی از رزمندگانی بود که 
سال ۶۲ در عملیات رمضان به فیض جانبازی نائل آمد و 
همین چند ماه پیش هم به شهادت رسید. این عزیز جانباز 
قطع نخاعی بود. حاج قاسم خیلی به او ارادت داشت و 
همیشه با اظهار فروتنی و تواضع با او برخورد می کرد. 
حاجی به او می گفت: اسد تو مجاهدی و دلم می خواهد 

با چرخ ویلچرت از روی گردنم عبور کنی.

چون زخم صورتش برای خدا بود زیباتر شده بود

حجتی از زخمی می گوید که صورت مالک اشتر زمان را 
زیباتر کرده بود، او همچنین از شیوه برخورد حاج قاسم با پدر 
و مادر شهدا می  گوید: یادم نمی رود حاج قاسم می نشست 
روی زمین بی قالی و پای مادر شهید را می بوسید. حاج 
قاسم دست و پای پدر و مادر شهدا را می بوسید. شهید 
سلیمانی در زندگی اش فراز و فرودها و  سختی های زیادی 
را پشت سر گذاشته بود. تمام بدن حاج قاسم از ترکش پر 
بود، صورتش زخم داشت اما این زخم چون برای خدا بود 
زیباتر شده بود. با اینکه انگشتش مجروح شده بود و خم 
نمی شد اما دستش زیبا بود. حاج قاسم در جنگ اقتدار 
داشت و نترس بود، او به فرماندهانش اعتماد داشت و 
حرف جوان ۱۷ ساله ای مثل شهید حسن یزدانی برایش 

سند بود.
حاجی حرف این رزمندگان و فرماندهان را می پذیرفت 
چون خودش آنها را تربیت کرده بود. با شهید حسین یوسف 
الهی و حاج یونس زنگی آبادی رزمندگان شهرها را به جنگ 
و مبارزه دعوت می کردند. وقتی حاج یونس را از دست داد 
انگار فرمانده لشگر را از دست داد. همه رزمندگان جنگ 
برایش عزیز بود و هر ساله دوبار همه را در قالب محفل انس 
از روستایی و شهری همه را دور خودش جمع می کرد. می 
گفت: در سوریه دلم می گیرد به شهدا متوسل می شوم، 
یکی دو بار در همین سوریه، شهید حاج قاسم میرحسینی 

را دیدم که در سوریه دارد یاری ام می کند.

چریک های پیر من!

وقتی حاج قاسم پای شهید جمالی را بوسید!

گفت و گوی ویژه

رضاشاعری

نویسنده

علیرضا حجتی از ارادت شهید سلیمانی به حضرت مادر گفت: حاجی در خط مقدم در اوج خطر حضور داشت، بچه ها در 

والفجر به آب زده بودند و موج بچه ها را به ساحل خودی بر می گرداند، این هم از آن معجزات و نصرت الهی در دفاع مقدس است. 

پیک حاج احمد امینی می رود پیش حاج قاسم و ماجرا را نقل می کند. شهید سلیمانی گفته بود برو این آب را به پهلوی شکسته حضرت 

زهرا)ع( قسم بده. موج بعدی می بیند جلوی موانع دشمن قرار گرفته اند. شهید سلیمانی توسلش به حضرت زهرا)س( زیاد بود و 

قلبش پر از نور محبت حضرت فاطمه سلام الله علیها و فرزندانش بود.
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حبیب محاصره شده است

حبیب لشکر ثارالله در عملیات های دفاع مقدس کربلا 
که  بود  نزدیک شده  به دشمن  آنقدر  کربلای ۵  در   ۴
کم مانده بود اسیر شود، اشِلو یا شهید جاویدی از بچه 
های فجر شیراز وقتی شنید حبیب محاصره شده است، 
محاصره را می شکند. مصطفی جاویدی مشهور به اشِلو، 

کسی بود که امام پیشانی اش را بوسید.

به پهلوی شکسته حضرت زهرا)س( قسم بده

علیرضا حجتی از ارادت شهید سلیمانی به حضرت مادر 
گفت: حاجی در خط مقدم در اوج خطر حضور داشت، 
بچه ها در والفجر به آب زده بودند و موج بچه ها را به 
آن معجزات  از  این هم  گرداند،  بر می  ساحل خودی 
و نصرت الهی در دفاع مقدس است. پیک حاج احمد 
را نقل می  امینی می رود پیش حاج قاسم و ماجرا 
کند. شهید سلیمانی گفته بود برو این آب را به پهلوی 

شکسته حضرت زهرا)ع( قسم بده. موج بعدی می 
بیند جلوی موانع دشمن قرار گرفته اند. 

شهید سلیمانی توسلش به حضرت 
پر  بود و قلبش  زیاد  زهرا)س( 

از نور محبت حضرت فاطمه 
سلام الله علیها و فرزندانش 

بود.
یکی از بیاد ماندنی ترین 
شهید  های  سخنرانی 
حضور  در  سلیمانی 
همان  شهدا  خانواده 

با  او  که  است  خطابه ای 
اقتدار به پدران و مادران شهدا 

فرزندان  که  هنگامی  گوید:  می 
به خون  و  رسیدند  به شهادت  شما 

بالین  بر  را  الزهرا)س(  فاطمه  غلطیدند، 
فرزندان شما دیدم. در غرب کانال ماهی حضرت زهرا)س( 

را دیدم. این فیلم را حتما دیده اید و موجود است.
پدر و مادر حاج قاسم اهل روضه سیدالشهدا)ع( بودند. 
خودم از زبان حاج قاسم شنیدم که می گفت: در طایفه 
سلیمانی هر گوسفندی که برای اولین بار زاد و ولد می کرد، 
آن بره نذر امام حسین)ع( بود و برای مجلس سیدالشهدا)ع( 

خرج می شد و این توسل همیشه ادامه داشت و دارد. 

آن کس که تجاوز می کرد باید به سزای اعمالش می رسید

این نیروی شناسایی حاج قاسم در مبارزه با اشرار می گوید: 
شناسایی  را  بودند  خورده  فریب  که  اشراری  همیشه 
می کردیم و بعد پیش حاجی می بردیم. حاج قاسم به 
آن ها تلمبه کشاورزی می داد، برای برخی شان در شهرستان 
جیرفت عکاسی باز کرد . آن ها را از کوه ها کشید پایین 
بهشان کار داد تا امنیت را به منطقه و جنوب شرق کشور 
برگرداند. البته با کسانی که تجاوز می کردند و باید به سزای 
اعمالش می رسیدند، مبارزه می کرد و آن ها را سرجایشان 

می نشاند.
اما اکثرا با اشراری که فریب خورده بودند، گفت وگو می کرد 
و دست شان را به شغل و کاری بند کرد. از جلگه چاه هاشم، 
تا بند چاه رضا تا قلعه گنج و کهنوج و جیرفت تلمبه با 
از  زمین داد. این ها شروع به کار کردند، خیلی هایشان 
شرارت دست برداشتند. از بزرگان طوایف تعهد گرفت و 

گفت هر کس بعد از این شرارت کرد باید بزرگان 
طایفه پاسخگو باشند، تاکید می کرد اگر 

کوچکترین اتفاقی در منطقه بیفتد، با 
آنها برخورد می کنیم.

و  سیستان  مرز  از  اشرار 

بلوچستان تا کنارک و چابهار، زابل، 
افغانستان  خاک  از  شهر  نیل 
هایی  بخش  و  هرمزگان  تا 
می  هجوم  یزد  و  شیراز  از 
آوردند. حاج قاسم امنیت 
باری  کوله  با  برگرداند.  را 
خدا  بر  توکل  و  تجربه  از 
و تلاش ۴۰ ساله بر محور 

مقاومت وارد شد.

برادرم تحت فرماندهی 
حاج قاسم در فتح المبین به 

شهادت رسید

برادرم شهید رمضان حجتی)آتشی( دومین 
در  و عصر  نماز ظهر  از خواندن  فروردین 61 پس  از  روز 
عملیات فتح المبین تحت فرماندهی حاج قاسم به فیض 
شهادت رسید. یکی از فرماندهان روایت می کرد که جیره 
غذایی مان کم شده بود، دستور دادیم که همه رزمندگان 
باید کوله پشتی هایشان را خالی کنند تا بین همه مواد 
غذایی توزیع کنیم. اما رمضان گفت اجازه بدهید من کوله 

ام را خالی نکنم، با اصرار می گفت اجازه بدهید من 
کوله ام را خالی نکنم. فرمانده می گوید، کوله 

رمضان حجتی را خالی کردم، دیدم در کوله 
هیچ گونه مواد غذایی نیست و مملو از 

نارنجک و مهمات برای مبارزه است.

توپخانه ای که در فتح المبین 
فتح شد

حاج  المبین  فتح  عملیات  در 
قاسم از سه محور باید عمل می 
کرد، در این عملیات یک توپخانه 
شهید وزوایی گرفت، یک توپخانه 

و  کرد  فتح  قاسم  حاج  هم 
پس از فتح المبین لشگر 
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توپخانه شد. این عملیات هم گردان هایمان تبدیل به تیپ 
شده بود. در عملیات کربلای 4 در جزایر ام الرصاص بودیم، 
حاج قاسم با کمترین نیرو و با اینکه عملیات لو رفته بود 
توانست وارد جزیزه ام الرصاص شود. تا 5 یا 6 بعد از ظهر 
در جزیره بودیم. با شهید اتحادی و میر حسینی هر چه 
زخمی و جنازه از لشگرهای خودمان و دیگر لشگرها بود را 

به عقب برگرداندیم.
حجتی گفت: حاجی به خاطر عوارض جنگ تمام تنش پر از 
ترکش بود، دیسک کمر داشت. با تمام این دردها می دوید 
از  او داد. آدم مریض تکلیف  را به  که خدا این عظمت 
روی دوشش برداشته می شود. وقتی ابوالفضل العباس)ع( 
دستش قطع شد تکلیف دیگر از روی دوشش برداشته شده 
بود اما چون برای امامش کوتاه نیامد و تیرباران شد فرقش 
شکست و به زمین افتاد، خدا ویژگی خاصی به ایشان داد. 
حاج قاسم هم با همین دردها تکالیف از روی دوشش 
برداشته شده بود اما به خاطر ولایت مداری اش دست از 

جهاد بر نداشت.

چریک های پیرِ من

یار قدیمی حاج قاسم و چریک ریش سپید سرزمینمان 
این طور می  گوید: در شهر کرمان ۹ نفر بودیم که همیشه 
در  ما  می کردیم.  همراهی  قاسم  حاج  با 
بازدیدهای دوره ای شهید در شهرها 
بعضی  حاجی  بودیم.  همراهش 
می  کرد  می  اخم مان  وقتها 
گفت چرا مردم را انقدر اذیت 
به  شما  می گفت  می کنید. 
عنوان محافظ با من نیستید 

شما  بلکه 

چریک های پیر من هستید، البته ما که چریک نبودیم بلکه 
همه دلخوشی مان این بود که  همراه حاج قاسم بودیم. 
با  به قول خودش  بعد  کرد،  اخم مان می  وقت  هایی که 
چریک های پیرش شوخی می کرد. بعضی وقت ها می گفت: 
شما می خواهید از من محافظت کنید؟ من خودم دارم 

دنیا را دور می زنم.

این حکیم فرزانه باعث عاقبت به خیری است

همانطور که در وصیت نامه اش خواندید؛ شهید سلیمانی 
نوشته است، من دوست دارم مردم کرمان با ولایت بمانند. 
از زمانی که نفس حضرت آقا به نفسم خورد قاسم سلیمانی 
شدم و زمانی که از نزدیک مظلومیت آقا را دید می گفت این 
حکیم فرزانه باعث عاقبت به خیری است، هرکس با این 

فرد فاصله داشته باشد، خسرالدنیا والاخره است.
به  توسل هایش  از  خصوصی  جلسات  در  هست  خاطرم 
حضرت زهرا)س( را در جنگ لبنان برایمان نقل می کرد، 
ایشان می گفت در مدیریت جنگ آقا اطلاعاتشان جلوتر 
از ماست ما در صحنه نبرد بودیم، ولی حرف های ایشان 
روزه که کار گره خورده  بود. در جنگ ۳۳  از ما  کامل تر 
بود به قول نظامی ها به مرحله کپ کردن رسیده بودند. 
رفتند محضر حضرت آقا، ایشان آیاتی از سوره احزاب را 
خوانده بودند و بعد هم گفته بودند پیروزی از آن شماست. 

ان شاءالله...

به نیابت از بچه های لشکر پای محمد را بوسیدم

یکی  را  نظرم  کرد  ارسال  آقای حجتی  را  وقتی عکس ها 
از تصاویر جلب کرد. حاج قاسم با همان هیبت و نگاه 
روایتگر  آقای حجتی  ایستاده،  قبر  در حیاط  حیدری اش 
داستان نیز در سمت راست تصویر با موهایی که کمی 
این  گوید  می  کنید،  می  مشاهده  است  شده  پریشان 
تصویر برای روز تدفین شهید مدافع حرم محمد جمالی 
است. حجتی می گوید: شهید مدافع حرم محمد جمالی 
از جانبازان و رزمندگان موفق دفاع مقدس بود، محمد از 
جمله فرماندهانی بود که بچه های فاطمیون را سر و سامان 
داد و پس از سال ها مجاهدت در قامت مدافعان حرم در 
یکی از محور های عملیاتی سوریه با شلیک تک تیرانداز 
داعشی به شهادت رسید. لحظه تدفین حاج قاسم پاهای 
محمد جمالی را بوسید و رو به جمعیت گفت: من به نیابت 
از همه بچه های لشکر 41 ثارالله و مردم پاهای محمد را 

بوسیدم.

افتادگی آموز اگر طالب فیضی

حسن ختام صحبت های این رفیق و همراه همیشگی حاج 
قاسم افتادگی و فروتنی حاج قاسم است او از فرزندی 
روایت می کند که پدر و مادر را روسپید کرد: هر وقت با حاج 
قاسم به قنات ملک می رفتیم پای پدر و مادرش را می 
بوسید و باور داشت اگر کسی می خواهد بزرگ شود، باید 
افتاده حال باشد و می گفت افتادگی آموز اگر 
طالب فیضی، هرگز نخورد آب زمینی 
که بلند است. اگر توانستی خودت 
را بشکنی حاج قاسم می شوی. 
در نظر من در میان شهدای 
العباس)ع(  ابوالفضل  کربلا 
بالاتر  حسین)ع(  امام  از 
حاج  هست؟  نیست،  که 
قاسم هم از امام خمینی 
این  اما  نیست.  بالاتر 
این  و  درخشند  می  شهدا 
درخشندگی خاص است اینها 
برای عقاید پاک و اقتدارشان در 

مسیر دین است.

یار قدیمی حاج قاسم و چریک ریش سپید سرزمینمان این طور می  گوید: در شهر کرمان ۹ نفر بودیم که همیشه با حاج قاسم همراهی می کردیم. 
ما در بازدیدهای دوره ای شهید در شهرها همراهش بودیم. حاجی بعضی وقتها اخم مان می کرد می گفت چرا مردم را انقدر اذیت می کنید. می گفت شما 

به عنوان محافظ با من نیستید بلکه شما چریک های پیر من هستید، البته ما که چریک نبودیم بلکه همه دلخوشی مان این بود که  همراه حاج قاسم بودیم. 
وقت  هایی که اخم مان می کرد، بعد به قول خودش با چریک های پیرش شوخی می کرد. بعضی وقت ها می گفت: شما می خواهید از من محافظت کنید؟ من 

خودم دارم دنیا را دور می زنم.
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ورزشی

کسب مقام قهرمانی تیم ملی والیبال بزرگسالان ایران در 
بیست ویکمین دوره رقابت های قهرمانی مردان آسیا 

ما را بر آن داشت تا باتوجه به عملکرد خوب کادر فنی 
به ویژه مربی ایرانی و جوانان پرشور و غیرتمند ایرانی و 
بار  اثرگذار،  و  مختلف  پست های  در  آن ها  بالای  توانایی 
دیگر خاطرنشان کنیم والیبال ایران نیاز به نگرشی نو و علم 

نوآوری و جهانی دارد.
تیم ملی والیبال ایران با سروقامتان بالای دو متر و مهارت 
آبشارهای  و  تور  روی  دفاع  پرشی،  سرویس های  زدن  در 
و  یابد  تکامل  توپ گیری  برای  باید  سرعتی،  و  قدرتی 
قابلیت های بازیکنان مورد تجزیه وتحلیل علمی قرار بگیرد 
و عناصر متشکله یک تیم برای تاُمین تمرکز و مقابله با 
تیم های بزرگ دنیا با قابلیت های رهبری تیم همسو شوند.
به عنوان نقطه آغازین، تحلیل و تدوین برنامه های دراز مدت 
برای تحقق اهداف اصلی که همانا رسیدن به نگرش جهانی، 
ملی  عزم  و  وحدت  ترویج  و  فنی  کادر  نیازهای  تامین 
منطبق با فرایند انسجام و سازندگی و تسهیل فرایندهای 
مشورتی با کارشناسان واقعی والیبال و خبرگان باتجربه 

برای تصمیم گیری های کار گروهی دارد.
چنان که می دانید اهالی والیبال و از جمله صاحب این 
حرفه  و  والیبال  در  سال  پنجاه  از  بیش  سابقه  که  قلم 
والیبال نویسی دارم، بارها از حضور افراد سیاسی در ورزش 
به خصوص در فدراسیون والیبال وحتی بکارگیری از مربیان 
خارجی به صورت مقطعی انتقاد کرده و خواستار حضور 
که  هستم  و  بوده  ملی  تیم های  راُس  در  ایرانی  مربیان 
تعصب ملی دارند و پای بند اعتقادات دینی مذهبی و مرام و 
مسلک ما ایرانیان می باشند، تا کی باید با صرف هزینه های 

میلیاردی به دنبال مربیان خارجی و کمونیستی باشیم؟
جامعه ورزش به ویژه فدراسیون والیبال در روزگار گسترش 
اخلاقی  حرکت های  از  سیاست  در  بی اخلاقی ها  برخی 
تیم های آسیایی خصوصاً چینی ها و ژاپنی ها باید الگو 

برداری کند و توشه برگیرد تا قابلیت های شخصیت اخلاقی 
را متضمن فضائل دینی و نگرش های علمی و دانش روز 
والیبال جهانی و تحول فردی و تیمی کند تا نمونه اخلاق 

در میادین بزرگ جهانی و المپیک باشد. 
برای جوانان نورسیده و تازه شکوفا شده که در این دوره 
مسابقات آسیایی نشان دادند، فراتر از والیبال آسیا قرار دارند 
و با ممارست و قدرت به والیبال ایران جلوه و رونق خاصی 

بخشیده اند نیاز به توجه ویژه دارند.
حرف های بزرگان و پیشکسوتان رسانه و قدیمی های والیبال 
بی حکمت نبوده و باید آن ها را طلا گرفت، که در جلسه 
انتخاب مربی ایرانی یا خارجی راُی به مربی ایرانی برای 
آسیایی  مسابقات  در  ایران  بزرگسالان  ملی  تیم  هدایت 

داده اند.
افرادی که با نیم قرن سابقه والیبال نویسی عمر و زندگیشان 
را وقف رشد و توسعه والیبال و نگارش رویدادهای ورزشی 
کرده اند، حتی در دوران بیماری و نقاهت هم از وظیفه و 
رسالتی که برعهده دارند غافل نمانده اند و با شناختی که از 
مربیان خارجی و ایرانی دارند اظهارنظر می کنند نه از روی 

احساس و خودشیفتگی!
قرار گرفته و حرکت می  ایران در مسیری  والیبال  اینک 
کند که خروج از آن امکان پذیر نیست و نیاز به نونگری 
و نواندیشی و حمایت از مربیان آگاه و بادانش روز دارد 
تا بتوانیم با تمرینات و بازی های تدارکاتی، این جوانان 
پرجوش و خروش را با تاکتیک و تکنیک های پیشرفته 
جهانی آشنا کنیم و تیم ریشه داری در بالای جدول والیبال 

جهان داشته باشیم. 
معروف،  سعید  همچون  نامداری  و  شاخص  بازیکنان 
سید محمد موسوی، امیر غفور، شهرام محمودی، فرهاد 
قائمی،ومجتبی میرزاجانپور، مسعود غلامی، پوریا فیاضی 
و... از تیم ملی جدا شده اند و تیم ملی با شکل و شمایلی 
بازیکنان باتجربه در مسابقات قهرمانی  از  تازه و تلفیقی 
مردان آسیا با کسب مقام قهرمانی افتخار آفریده اند که باید 

برای تقابل با تیم بزرگ جهان تکامل یابند.
بازیکنانی مانند میلاد عبادی پور کاپیتان شایسته ای که 
جایگزین کاپیتان معروف شده و جوانان بلند بالا و خوش 
تکنیکی نظیر صابر کاظمی طلای سفیدِ پنبه زاران ترکمن 
و  بدیل  بی  بازی های  ارائه  با  که  ستاره ای  فوق  صحرا، 
آبشارهای توفنده خود، حرف اول را در تیم ملی کشورمان 
زد به همراه اسماعیل مسافر از آق قلا جائی که از دیرباز 

همچون  خلاقی  و  اخلاق  با  خوشنام،  والیبالیست های 
روانشاد غیاث الدین صحنه بهترین مدافع روی تور، ابراهیم 
سن سبیلی عنواندار بهترین و کامل ترین بازیکن نوجوانان 
جهان، عثمان سن سبیلی و... را به تیم های ملی گسیل 
داشته است، باید از کاظمی چپ دست و پرقدرت محافظت 
شود که دچار آسیب دیدگی جدی نشود، جوانی که جسور 
و بی باک، پرانگیزه و متعصب و بازیکنی است بی حاشیه 
و  وجود مصدومیت  با  ایران  ملی  تیم  پیروزی  برای  که 
مجروحیت از ناحیه بینی، مردانه قد علم کرد و همچون یوز 
پلنگ جهش نمود و با تمام قدرت بزرگ ترین سد دفاعی 
حریفان را در هم می کوبید تا شاهد پیروزی در برابر تیم 
با اسماعیل  باشد که همراه  ژاپن  های قدرتمند چین و 
مسافر از ترکمن صحرا در تیم ملی بزرگسالان قرار گرفته و 

نباید به سرنوشت شهرام محمودی و  امیر غفور چار شود.
یا میثم صالحی آبشار زن قهار و خوش فکر که هرچه در 
توان دارد به کار می گیرد تا از سه دفاع توپش را عبور دهد 
که به  اتفاق محمدرضا حضرت پور لیبرو چالاک و خوش 
نقش و امیر حسین توخته بازیکن همیشه خندان در پست 
سرعتی از دیار والیبال خیز چی چست به تیم ملی پیوسته 

اند.
مهدی جلوه و علی رمضانی دو جوان آینده دار در پست های 
سرعتی و پاسوری از سواحل نیلگون گیلان، علی اصغر مجرد 
سرعتی زن با اخلاق و مدافع میانی از بجنورد که با وجود 
مصدومیت از مچ پا و به زور اسپری خنثی کننده درد چون 
شیری غران آبشارهای سرعتی خود را با قدرت به ثمر می 
رساند ودر دفاع روی تور با چشمانی باز سد سکندر ایجاد 
می کند که جا پای سید محمد موسوی و مسعود غلامی 

گذاشته است. 
یار  دیگر  عابدینی  رضا  قدرتی،  یار  اسفندیار  امیرحسین 
از سرزمین  پنجه طلائی  پاسور  سرعتی  و جواد کریمی 
همیشه سبز مازندران که با بازی های خوبشان اعجاز کردند 
و ابوالفضل قلی پور لیبروی ۲۸ ساله تهرانی تیم ملی والیبال 

ایران به توجه ویژه نیاز دارند.
سرمربی تیم ملی بزرگسالان بهروز عطایی است که با کمک 
سایر اعضای کادرفنی که عبارت بودند از علیرضا طلوع کیان 
و عظیم جزیده)مربی( در کار کوچینگی تیم عملکرد خوبی 
عشق  با  و  دلسوزانه  تیم(  فرهادی)پزشک  علی  داشت، 
و علاقه در کمک رسانی به بازیکنان مصدوم کمر همت 
بسته بود همچنین حسین خوریانی )آنالیزور( و رضا قلی پور 

)ماساژور( تیم ملی وظایف خود را به نحو احسن به اجرا 
درآوردند که جا دارد به همه این تلاشگران خستگی ناپذیر 

خداقوت بگوئیم. 
به هر حال تیم ملی سرفراز ایران، پس از کسب هفت پیروزی 
مقتدرانه وعنوان قهرمانی بیست ویکمین دوره از مسابقات 

والیبال قهرمانی مردان آسیا، دیروز ظهر وارد تهران شد.
قهرمانی  کسب  از  پس  ایران  والیبال  ملی  تیم  کاروان 
مسابقات آسیایی ساعت 22:٣0  سه روز قبل به وقت محلی 
از توکیو راهی دوحه قطر گردید و بعد از توقفی ٣-4 ساعته، 
ساعت ٨:٣0 دقیقه صبح روز سه شنبه ۳۰ شهریور از قطر 
پرواز کرده و ظهر روز گذشتخ در فرودگاه امام خمینی )ره( 
تهران مورد استقبال رئیس فدراسیون، وحید مرادی مشاور 
عالی، ناصر میرفخرایی و محمود افشار دوست کارشناس و 
اعضای هیاُت رئیسه فدراسیون، پیمان اکبری مربی سابق 

تیم ملی والیبال کشورمان قرار گرفتند. 
بهروز عطایی، علیرضا طلوع کیان و حسین خوریانی سه 
نفر از اعضای کادرفنی تیم ملی به همراه مهدی جلوه و 
امیرحسین توخته در فرودگاه قطر منتظر مانده اند تا همراه 
به تیم ملی والیبال جوانان ایران ملحق شوند و سپس راهی 

ایتالیا میزبان رقابت های قهرمانی جوانان جهان گردند.
همانطور که در گزارش قبلی هم اشاره کردیم و یادآوری 
آن ضروری است، بزرگترین ایراد فدراسیون والیبال استفاده 
از بهروز عطایی سرمربی شایسته )باهمه احترامی که برای 
ایشان قائلم( همزمان برای رهبری دو تیم بزرگسالان و 
با تیم جوانان  برنگشته،  ایران  به  جوانان است که هنوز 
باید به ایتالیا سفر کند و یا واگذاری سرپرستی سه تیم 
نوجوانان، جوانان و بزرگسالان به مصطفی کارخانه! یعنی 
بقیه)کشک آن هم ازنوع نسائیده!( یعنی دهن کجی به 
سایر مربیان و افراد شایسته و والیبالی که سالیان زیادی 
برای سربلندی نام ایران در میدان های آسیایی وجهانی 
و  بزرگان  داورزنی  آقای  زود  اند! چه  کرده  آفرینی  افتخار 

نخبگان والیبال ایران را به دست فراموشی سپرده است!! 
از آقای دکتر  تا کی این وضعیت ادامه دار خواهد بود؟ 
رئیس  جانبه  دلیل حمایت همه  داریم   انتظار  سجادی 
فدراسیون والیبال از مصطفی کارخانه را جویا شوند و اجازه 
ندهند به پیشکسوتان و استخوان خرد کرده های والیبال 
ایران بیش از این بی احترامی و توهین شود، در گزارش 
فدراسیون  رئیس  عدالتی  بی  این  به  بیشتر  بعدی  های 

والیبال خواهیم پرداخت.

بانگاهی به عملکرد کادر ایرانی و بازیکنان جوان؛

والیبال ایران نیاز به نگرشی نو و جهانی دارد

اصغرقلندری

نویسندهوروزنامهنگار

توپ و تور

بزرگترین ایراد فدراسیون والیبال استفاده از بهروز عطایی سرمربی شایسته )باهمه احترامی که برای ایشان قائلم( به صورت همزمان برای رهبری دو تیم 
بزرگسالان و جوانان است که هنوز به ایران برنگشته، با تیم جوانان باید به ایتالیا سفر کند و یا واگذاری سرپرستی سه تیم نوجوانان، جوانان و بزرگسالان به مصطفی 

کارخانه! یعنی بقیه)کشک آن هم ازنوع نسائیده!( یعنی دهن کجی به سایر مربیان و افراد شایسته و والیبالی که سالیان زیادی برای سربلندی نام ایران در میدان های آسیایی 
وجهانی افتخار آفرینی کرده اند! چه زود آقای داورزنی بزرگان و نخبگان والیبال ایران را به دست فراموشی سپرده است!! 

»دنیای هوادار« یاد و خاطره زنده یاد »حسن منصوری«
 - پیشکسوت سابق والیبال - را گرامی می دارد
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ورزشی

سوژه

والیبال قهرمانی جهان؛ 

فدراسیون جهانی تیم های حاضر 
در مسابقات را معرفی کرد

فدراسیون جهانی والیبال )FIVB( فهرست تیم های شرکت 
کننده در مسابقات قهرمانی مردان و زنان جهان در سال 2022 
را اعلام کرد، مسابقات والیبال قهرمانی جهان سال 2022 در 
دو بخش مردان و زنان برگزار می شود که روسیه میزبان گروه 
مردان و کشورهای هلند و لهستان میزبان گروه زنان خواهند 
بود، فدراسیون جهانی والیبال )FIVB( فهرست 4٨ تیم شرکت 
کننده در مسابقات قهرمانی مردان )24 تیم( و زنان )24 تیم( 

جهان در سال 2022 را اعلام کرد.
در گروه مردان روسیه به عنوان میزبان و لهستان قهرمان سال 
201٨ در این فهرست قرار دارند، همچنین تیم های ایران و 
ژاپن از آسیا، تونس و کامرون از آفریقا، ایتالیا و اسلوونی از 
قاره اروپا، برزیل و آرژانتین از قاره آمریکای جنوبی و پورتوریکو 
و کانادا از منطقه نورسیکا به عنوان تیم های قهرمان و نایب 
دارند،  حضور  جهان  مردان  قهرمانی  رقابت های  در  قهرمان 
تیم های فرانسه، آمریکا، صربستان، کوبا، هلند، آلمان، مکزیک، 
ترکیه، مصر، قطر، بلغارستان و چین نیز بر اساس رده بندی 
فدراسیون جهانی برای حضور در این مسابقات انتخاب شدند.

مرحله مقدماتی مسابقات والیبال قهرمانی مردان سال 2022 
شهر  در شش  و  گروه  در شش  تیم  حضور 24  با  جهان، 
روسیه )مسکو، اوفا، سن پترزبورگ، نووسیبیرسک، کِمرووو و 

کراسنویارسک( برگزار خواهد شد.
دیدار افتتاحیه، روز 25 آگوست )سوم شهریورماه 1401( در شهر 
سن پترزبورگ برگزار خواهد شد و ٣5 دیدار دیگر در از 26 تا 29 

آگوست )4 تا 7 شهریور 1401( برگزار می شود.
مرحله دوم مسابقات قهرمانی مردان جهان نیز با حضور 16 تیم 
صعودکننده، از دوم تا چهارم سپتامبر )11 تا 1٣ شهریورماه 1401( 
در چهار گروه و در شهرهای کالینینگراد، کازان، سن پترزبورگ و 
یاروسلاول برگزار می شود، شهر مسکو میزبان مرحله نهایی این 
رقابت هاست و شش تیم برتر مسابقات در این مرحله از 7 تا 11 
سپتامبر )16 تا 20 شهریورماه 1401( به مصاف یکدیگر خواهند 

رفت تا مقام های اول تا سوم را معرفی کنند.
در رقابت های گروه زنان نیز تیم های هلند و لهستان به عنوان 
میزبان و صربستان به عنوان قهرمان سال 201٨ جهان حضور 

دارند.
همچنین تیم های چین، ژاپن، کامرون، کنیا، ایتالیا، ترکیه، 
برزیل، کلمبیا، جمهوری دومینیکن و پورتوریکو به ترتیب به 
عنوان تیم های قهرمان و نایب قهرمان قاره های آسیا، آفریقا، 
اروپا، آمریکای جنوبی و منطقه نورسیکا در رقابت های قهرمانی 
زنان جهان حضور خواهند داشت، تیم های آمریکا، روسیه، 
آلمان، بلژیک، کره جنوبی، بلغارستان، کانادا، تایلند، آرژانتین، 
فدراسیون  رده بندی  اساس  بر  قزاقستان  و  چک  جمهوری 

جهانی برای حضور در این مسابقات انتخاب شدند.

دیدگاه

مستطیل سبز

و  استقلال  تیم  دو  ناتمام  حکایت  خصوصا  فوتبال، 
پرسپولیس تنها یک سر کلاف سر در گم ورزش کشور 
است، سر دیگر این کلاف پیچیده به اساسنامه جدید 
فدراسیون های ورزشی باز می گردد، اساسنامه ای که ابلاغ 
بی موقع آن در واپسین روزهای صدارت وزیر پیشین، 

ورزش کشور را دچار چالش جدی کرده است. 
انجام  امور  از  کاش سلطانی فر همان طور که بسیاری 
نشده را برای وزیر بعدی به ارث گذاشت، ابلاغ اساسنامه 
جدید را هم به دکتر سجادی واگذار می کرد، تا وزیر جدید 
مجبور نباشد در بدو ورود، با کوهی از مشکلات روبرو 
شود، مشکلاتی که به نظر می رسد هر کدام از آن ها بر 
دیگری ارجح است و باید در اسرع وقت به همه آن ها 

رسیدگی شود.
از  ورزش  امروز  چالش های  عنوان  تحت  در  آنچه 

و  است  سکه  روی  یک  تنها  می شود،  یاد  آن 
چه بسا ما از روی دیگر آن اطلاعی نداریم، 
اما مشکلات همین یک روی سکه نیز به 
اندازه ای دشوار و طاقت فرسا به نظر می رسد 
که مرتفع ساختن آن در کوتاه مدت، دلِ 

شیر می خواهد و یاران موافق.
پیشاپیش در رابطه با برگزاری انتخابات 

کمیته ملی المپیک تا پایان 
لزوم  و  ماه  دی 

تعیین 

تکلیف ۱۱ فدراسیون ورزشی تا آن زمان، نکاتی را یاد آور 
شده بودیم، با این وجود یکبار دیگر تاکید می کنیم، ابلاغ 
اساسنامه جدید فدراسیون های ورزشی و نحوه برگزاری 
انتخابات مطابق با این اساسنامه، نیاز به برنامه ریزی، 
سازماندهی و حساب و کتاب منظم دارد، به زبان ساده 
اگر قرار باشد از همین امروز در رابطه با نهایی شدن 
و  کار شود  روز  شبانه  انتخابات  برگزاری  دستورالعمل 
سپس انتخابات ۱۱ فدراسیون در دستور کار قرار گیرد، 
فرصت کم خواهیم داشت، چه برسد به اینکه مشکلات 

دیگر فرصت پرداختن به این موضوع را از ما بگیرد. 
گسترده  چنان  ورزش  وزارت  در  انباشته شده  کارهای 
به  نتوانسته  هنوز  سجادی  دکتر  که  است 
اوضاع وزارتخانه تحت امر سروسامان 
داده و همکاران خود را برگزیند، 
نگاه  در یک  توصیف  این  با 
به چشم انداز آینده، به نظر 
کوتاه  در  بتوان  نمی رسد 
اهداف  تحقق  به  مدت 
شده  تعیین  پیش  از 
خصوصا در رابطه با برگزاری 
انتخابات ۱۱ فدراسیون طی ۴ 
ماه جامه عمل پوشاند، این امر 
بسا،  چه  که  است  آن  مفهوم  به 
انتخابات کمیته ملی المپیک نیز به 
به  و  قبلا  که  امری  افتد،  تعویق 
جدید  اساسنامه  تنظیم  سبب 
نیست  بعید  و  افتاده  اتفاق 
پیش  در  واسطه  به  اینبار 
و  آسیایی  بازی های  بودن 
تعلل در برگزاری انتخابات 

فدراسیون ها رخ بدهد.
از  را  تاخیر  این  نشانه های 
دریافت،  می توان  اکنون  هم 

روز  باید ۱۲۰  ابلاغی،  اساسنامه جدید  جایی که طبق 
پیش از پایان دوره ریاست فدراسیون ها، تمهیدات لازم 
در   این  گیرد،  قرار  کار  در دستور  آن ها  انتخابات  برای 
حالی است که هنوز حتی یک گام ملموس و عینی 
در رابطه با انتخابات فدراسیون ها برداشته نشده است، 
چه بسا این آشفتگی اوضاع و بلا تکلیفی فدراسیون ها، 
جایی همین نزدیکی ها چهره نموده و کلیت ورزش را 
تحت الشعاع خود قرار دهد. نزدیک ترین و مهمترین 
رویداد، بازی های آسیایی سال آینده است، رویداد بزرگی 
که برای همه کشورهای قاره بزرگ خصوصا کشور ما 
اهمیت فراوانی دارد، برخی نشانه های این تشتت را از 

هم اکنون می توان ردیابی کرد. 
چرا نباید فکر کنیم یکی از دلایل غیبت تیراندازان ایران 
در مسابقات سلاح های بادی آسیا  به میزبانی قزاقستان، 
باشد؟  مذکور  فدراسیون  مسئولین  بلاتکلیفی  حاصل 
فدراسیونی که در حال حاضر با سرپرست اداره می شود، 
در واقع وزیر سابق، رییس پیشین فدراسیون را مجددا به 
عنوان سرپرست این فدراسیون انتخاب کرد اما این روند 
مورد نقد جمعی از کارشناسان و جامعه  تیراندازی قرار 
گرفت. آنان خواهان حضور سرپرستی بی طرف در راس 

فدراسیون بودند.  
به هر حال، ثبت نام از کاندیداهای فدراسیون تیراندازی، 
ژیمناستیک و اسکیت ماه ها قبل به پایان رسید، اما 
گفته می شود با توجه به اساسنامه جدید باید پروسه 
از  کوهی  و  موارد  این  شود،  تجدید  دوباره  ثبت نام ها 
مشکلات دیگر، پیش چشم وزیر جدید ورزش قرار دارد.  
دکتر سجادی باید شب و روز تلاش کند تا بتواند به 
یکایک این چالش ها در زمان مقرر غلبه کند، امری که 
غیر ممکن نیست اما سخت و دشوار به نظر می رسد. 
خصوصا وقتی که برخی سازهای مخالف و نغمه های 
نا موزون گوش ها را آزار می دهد. وزیر ورزش می توان 
برای غلبه بر مشکلات، از یاران موافق و همراهان بی ادعا 
بیشتر کمک بگیرد تا رفته رفته، مسیر آینده هموار شود.

براساس تازه ترین رده بندی تیم های باشگاهی فوتبال جهان که 
روز ٣0 شهریور از سوی سایت »فوتبال دیتابیس« اعلام شد، 
تیم فوتبال پرسپولیس در رتبه نخست باشگاه های ایران قرار 
گرفت، قهرمان فصل گذشته لیگ برتر فوتبال ایران با ۱۶۳۵ 
امتیاز، با یک پله سقوط نسبت به هفته گذشته در رتبه سوم 

قاره کهن ایستاده است.
این در حالی است که تصور می شد با حذف کاوازاکی و صعود 
پرسپولیس به دور یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا، 
نماینده کشورمان به صدر جدول برسد، اما جایگاه کاوازاکی 
تغییر نکرد و الهلال عربستان سعودی به خاطر راهیابی به دور 
یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا یک پله صعود کرد و 

جای پرسپولیس را در جدول گرفت.

تیم یحیی گل محمدی در سطح جهانی نیز در مقایسه با 
هفته گذشته یک پله سقوط کرده و در رتبه ۸۷ جهان قرار 
گرفته است، تیم استقلال با ۱۵۲۶ امتیاز و بدون تغییر مانند 
هفته گذشته در رتبه دوم فوتبال باشگاهی ایران قرار دارد، تیم 
فرهاد مجیدی در قاره آسیا با ۲ پله سقوط در رتبه دوازدهم و 
در سطح جهانی با ۳۴ پله سقوط نسبت به هفته قبل در رده 

۲۳۳ جای گرفته است.
تیم سپاهان با ۱۵۲۰ امتیاز بدون تغییر نسبت به رده بندی 
قبلی، سومین تیم برتر فوتبال ایران است. جایگاه این تیم 
نسبت به هفته گذشته در آسیا تغییر نکرده است و همچنان 
در رتبه ۱۵ قرار دارد، تیم سپاهان  در سطح جهانی در مقایسه 
با هفته گذشته با ۳ پله صعود در رتبه ۲۴۶ قرار گرفته است.

در این رده بندی تیم های تراکتور، فولاد. شهر خودرو و صنعت 
نفت آبادان به ترتیب در رتبه های چهارم تا هفتم فوتبال ایران 

جای گرفته اند.
نخست  تیم  جایگاه  آسیا  قاره  در  رده بندی  این  اساس  بر 
نسبت به رده بندی پیشین تغییری نداشته و تیم کاوازاکی 
فرونتاله زاپن همچنان صدرنشین است. تیم الهلال عربستان 
سعودی به رتبه دوم صعود کرده است، پس از تیم رده سومی 
پرسپولیس، تیم های جنبوک موتورز و الدحیل قطر به ترتیب 

در رتبه های چهارم و پنجم قاره کهن قرار دارند.
در رده بندی جهانی نیز جایگاه تیم اول جدول تغییری نداشته 
و بایرن مونیخ با ۲۰۸۱ امتیاز مانند هفته گذشته در صدر 
جدول ایستاده است. پس از سرخپوشان آلمانی، ۳ تیم با 

امتیاز های بسیار نزدیک در رتبه های دوم تا چهارم قرار دارند.
رئال مادرید با ۱۹۷۸ امتیاز در رتبه دوم جای گرفته است. 
برترین  سوم  رتبه  در  امتیاز  با ۱۹۷۲  هم  منچستر سیتی 
تیم های باشگاهی جهان قرار دارد و چلسی نیز با ۱۹۷۰ در رتبه 
چهارم ایستاده است، لیورپول انگلیس با ۱۹۳۵ در رتبه پنجم 

قرار گرفته است.
۱۰ تیم برتر فوتبال باشگاهی جهان بدین شرح است: بایرن 
مونیخ، رئال مادرید، منچسترسیتی، چلسی، لیورپول، اینتر 

میلان، پاری سن ژرمن، آژاکس، دورتموند و بارسلونا.

الزامی برای تلاش های شبانه روزی آقای وزیر؛

کوهی از مشکلات پیش پای وزیر جدید ورزش و جوانان

تازه ترین رنکینگ جهانی فوتبال باشگاهی؛

پرسپولیس سوم آسیا و استقلال در رده دوازدهم!

محمدرضاکاظمی

نویسندهوروزنامهنگار

دکتر سجادی باید شب و روز تلاش کند تا بتواند به یکایک این چالش ها در 

زمان مقرر غلبه کند، امری که غیر ممکن نیست اما سخت و دشوار به نظر می 

رسد. خصوصا وقتی که برخی سازهای مخالف و نغمه های نا موزون گوش ها 

را آزار می دهد. وزیر ورزش می توان برای غلبه بر مشکلات، از یاران موافق و 

همراهان بی ادعا بیشتر کمک بگیرد تا رفته رفته، مسیر آینده هموار شود.

بانوان هندبالیست ایران، جهانی شدند 
تیم ملی هندبال بانوان کشورمان برای نخستین بار در تاریخ ایران، علاوه بر 
صعود به جمع چهار تیم برتر رقابت های هندبال آسیا، سهمیه حضور در 

جام جهانی اسپانیا را کسب کرد.
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اخـــبــار  کـــــوتاه

نامه پرسپولیس به فیفا و AFC درباره کالدرون
باشگاه پرسپولیس که این روزها درگیر پرونده شکایت گابریل کالدرون 

است و به همین خاطر پنجره نقل وانتقالات باشگاه مسدود شده 
است، طی نامه ای به تاریخ ۱۰ سپتامبر ۲۰۲۱ )۱۹ شهریور ۱۴۰۰( به 

گابریل کالدرون و فیفا، توضیحات و راهکارهایی برای پرداخت 
مطالبات سرمربی سابق آرژانتینی خود ارائه کرده است.

مارتینز گزینه اصلی بارسلونا برای جایگزینی کومان
رسانه های اسپانیایی به شدت عملکرد رونالد کومان را زیر سوال بردند و 

اعلام کردند این مربی در آستانه اخراج قرار دارد، بارسلونا در حال حاضر 
با مشکلات مالی مواجه است و نمی تواند غرامت اخراج کومان را 

پرداخت کند، در همین زمینه تنها گزینه بارسلونا برای جایگزینی 
کومان، روبرتو مارتینز سرمربی بلژیک است.

کفش طلای اروپا به لواندوفسکی اهدا شد
کفش طلای فوتبال اروپا در مراسمی به روبرت لواندوفسکی اهدا شد، 

در مراسمی کفش طلای فوتبال اروپا به روبرت لواندوفسکی ستاره 
لهستانی بایرن مونیخ اهدا شد، او در فصل گذشته در ۲۹ بازی 

۴۱ گل به ثمر رساند و از رکورد گرد مولر عبور کرد، همچنین لیونل 
مسی فوق ستاره سابق بارسلونا با ۳۰ گل زده و در رده دوم ایستاد.

شکایت باشگاه بلژیکی از پرسپولیس به خاطر بازیکن سابق استقلال
معاون حقوقی پرسپولیس اظهار داشت: طبق قراردادی که با نادری بستیم، در 

صورت نایب قهرمانی پرسپولیس در آسیا باید مبلغ ۵۰ هزار یورو به باشگاه 
کورتریک پرداخت می شد، همچنین در صورت عدم حضور نادری در 

۶۵ درصد بازی های رسمی قرار بود ۵۰ هزار یورو دیگر به باشگاه بلژیکی 
پرداخت شود، حال آن ها  ادعای پرداخت ۱۰۰ هزار یورو را دارند.

وضعیت اسکان گابریل پین مشخص شد
گابریل پین مربی تیم فوتبال استقلال با حضور در تهران در یکی از هتل ها مستقر 

شده است، پیش از این مطرح شده بود که مدیریت باشگاه به دنبال تامین 
منزل برای این مربی است که با پیگیری های انجام شده مشخص شد این 

مربی فعلا در هتل مستقر خواهد بود، پین این روز ها به همراه مجیدی 
پیگیر تمرینات آبی پوشان است.

خبر خوش درباره بازی ایران و کره جنوبی
احتمال اینکه بازی های تیم ملی از مهره ماه به بعد با تماشاگر باشد، 

وجود دارد. مسئولان ستاد مبارزه با کرونا پیش بینی کرده اند با 
تا ٣0   15 احتمال حضور  مردم،  واکسیناسیون  تسریع  به  توجه 

درصد تماشاگر در ورزشگاره ٨5 هزار نفری آزادی برای بازی ایران 
و کره جنوبی وجود دارد.

پیروزی شهسواری مقابل نماینده هند
ندا شهسواری نماینده تنیس روی میز ایران با پیروزی در ۳ ست پیاپی 

مقابل نماینده هند به دور سوم رقابت های قابت های انفرادی استار 
کانتندر دوحه صعود کرد، شهسواری نماینده تنیس روی میز 

کشورمان موفق شد ۱۱ بر ۴، ۱۱ بر ۸ و ۱۱ بر ۶ حریف هندی خود را 
شکست دهد و به دور سوم این رقابت ها صعود کند.

قایدی بهترین بازیکن هفته لیگ امارات شد
قایدی در بازی هفته گذشته شباب الاهلی مقابل شارجه ناجی و ستاره 

بلامنازع تیمش بود. او ۲ گل به ثمر رساند و یک گل را ساخت تا 
شباب الاهلی با نتیجه ۴ بر ۳ به پیروزی برسد، قایدی بعد از 

این درخشش از سوی سازمان لیگ فوتبال امارات و شبکه ورزش 
ابوظبی به عنوان بهترین بازیکن هفته لیگ برتر امارات انتخاب شد.

شکست عالمیان از نوجوان ۱۷ ساله کره ای
نیما عالمیان پینگ پنگ باز المپیکی کشورمان در دور دوم رقابت های تنیس روی 

میز انفرادی استار کانتندر دوحه در مصاف با Jang Seongil از کره جنوبی با 
حساب ۳ بر ۱ مغلوب حریف شد، ۴ دست این دیدار با نتیجه های ۸ بر 

۱۱،۱۱ بر ۵، ۱۴ بر ۱۶، ۷ بر ۱۱ به اتمام رسید و نماینده ایران نتوانست مقابل 
حریف ۱۷ ساله خود پیرو شود و دور سوم صعود کند.

دو پرسپولیسی در تیم منتخب هفته لیگ قهرمانان آسیا
تیم منتخب مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا 2021 معرفی شد، سایت 

کنفدراسیون فوتبال آسیا بعد از اتمام مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان 
آسیا به معرفی تیم منتخب پرداخت، سعید آقایی و مهدی ترابی دو بازیکن 

پرسپولیس در میان بهترین های مرحله یک هشتم نهایی قرار گرفتند، 
پرسپولیس در این مرحله موفق شد استقلال تاجیکستان را شکست دهد.

وضعیت مبهم طیبی برای بازی با ازبکستان
حسین طیبی در بازی دوستانه آخر تیم ملی که برابر بلاروس و قبل 

از جام جهانی برگزار شد، بعد از برخورد با بازیکن حریف از ناحیه 
دنده دچار آسیب دیدگی بسیار شدیدی شد و نتوانست ما را رد 

مرحله گروهی جام جهانی کمک کند. حال باید منتظر ماند و 
دید وضعیت او تا روز جمعه دیدار برابر ازبکستان چه خواهد شد.

قول سرپرست پرسپولیس به ۳ بازیکن
مهدی عبدی، فرشاد فرجی و سیامک نعمتی روز گذشته برای پیگیری 

باشگاه  سرپرست  مجید صدری،  با  جلسه  و  اداری  امور  برخی 
باشگاه  سرپرست  داشتند،  حضور  محل  این  در  پرسپولیس 

پرسپولیس در این جلسه قول هایی درباره رفع مشکلات مالی 
و پرداخت طلب بازیکنان به آنها در سریع ترین زمان ممکن داد.

هادی رضایی نماینده فدراسیون جهانی پاراوالی شد
مسابقات والیبال نشسته قهرمانی آسیا و اقیانوسیه طی روز های ۱۸ تا ۲۳ آبان ماه 

به میزبانی ایران و در جزیره کیش برگزار می شود، فدراسیون جهانی پاراوالی 
هادی رضایی سرمربی پیشین تیم ملی والیبال نشسته ایران را به عنوان 

نماینده خود انتخاب کرده است و در رقابت های قهرمانی والیبال نشسته 
آسیا و اقیانوسیه سرپرست کل برگزاری این رقابت ها حضور خواهد داشت.

اعلام ترکیب تیم ملی تنیس ایران در مسابقات دیویس کاپ
مسابقات دیویس کاپ گروه ۴ آسیا و اقیانوسیه از ۲۶ مهر تا یکم آبان  

به میزبانی بحرین برگزار می شود و سرمربی تیم ملی لیست بازیکنان 
اعزامی به این مسابقات را اعلام کرد، بر این اساس حمید رضا 

نداف، امیر حسین بادی، حسام یزدی و سینا مقیمی به عنوان 
نفرات اعزامی به دیویس کاپ معرفی شدند.

میلیچ از استقلال به فیفا شکایت می کند
هروویه میلیچ بازیکن سابق تیم فوتبال استقلال این روز ها در حالی خواستار 

دریافت مطالبات معوقه خود از آبی پوشان شده که در نهایت در صورت 
عدم پرداخت پول دستمزدش، این بازیکن شکایت خود را به فیفا 

خواهند رساند، از طرفی میلیچ حاضر است تا برای حضور دوباره در 
جمع استقلالی ها با مدیران باشگاه وارد مذاکره شود.

خط و نشان سیامک نعمتی برای الهلال
خوبی  بازیکنان  »الهلال  گوید:  می  قرمزها  مدافع  نعمتی  سیامک 

گرفتند. قرارداد یک بازیکن این تیم به اندازه کل بودجه ماست 
بیشتر  هستیم.  پرسپولیس  هم  ما  نکنید  فراموش  ولی 

الهلالی ها از ما می ترسند. مطمئن باشید می رویم امسال 
جام را به دست بیاوریم و آن را تقدیم به هواداران کنیم.«


